Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

1

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Art. 1º - O Presidente da Comissão Especial de Concurso Público, nomeado nos termos da

Portaria nº 13.694/2017 de 14 de dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o
resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, referente ao Concurso Público aberto através do
Edital Nº 001/2017, conforme abaixo discriminado:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO

299013 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS ALINE CARDOSO DA SILVA DEFERIDO

298144 AGENTE DIGITADOR CAMILIA ROCHA DOS SANTOS DEFERIDO

296156 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS CRISTHIANY SEVERINO PENTEADO DEFERIDO

298950 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE DIVÂNIA FERREIRA DEFERIDO

299088 AGENTE DIGITADOR LUCAS RODRIGUES SILVA DEFERIDO

299182 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIANA INACIA GARCIA DEFERIDO

299695 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIELLA GONÇALVES GRUEN DEFERIDO

299216 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ROZELIA CASTRO FERREIRA DEFERIDO

294561 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SUELI FERREIRA DE JESUS ABREU DEFERIDO

--- AGENTE DIGITADOR SILVANA APARECIDA GARCIA DEFERIDO

Art. 2º - O candidato que teve a solicitação de isenção da taxa de inscrição deferida e que
ainda não se inscreveu para o cargo desejado no site www.klcconcursos.com.br, deverá efetuar a
inscrição até o último dia das inscrições, sob pena de não ter o nome entre os candidatos homologados.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Costa Rica - MS, 22 de janeiro de 2018.

Presidente da Comissão Especial de Concurso
Paulo Renato Andriani